

Handläggare
Ewa Jungstedt Pilestål
Telefon: 08-508 015 22

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-05-28

Motion om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Motionären beskriver hur begreppet generella effektiviseringar har använts inom staden de senaste tio åren. Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar om en stadsövergripande extern utvärdering av hela processen i staden med generella effektiviseringar.

Stadsdelsnämnderna har god vana av att omfördela medel för att på mest effektiva sätt och med god kvalitet bedriva verksamheten. Enligt förvaltningens uppfattning kan det vara svårt att se vilken nytta staden skulle ha av en sådan utvärdering som motionären föreslår. Kraven på effektivisering av verksamheter har kommit utifrån olika utgångspunkter vid skilda tidpunkter. Frågan är om dessa krav är möjliga att jämföra.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar av Clara Lindblom m.fl. (V) till Rinkeby-Kista, Skarpnäcks och Östermalms stadsdelsnämnder samt till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden, Stockholms Stadshus AB, Akademikerförbundet SSR Stockholms stad, Kommunal Stockholm, Tankesmedjan Balans och Vision Stockholms stad. Eventuella synpunkter ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 2 juni 2020. Motionen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen.

Ärendet

Motionären beskriver hur begreppet generella effektiviseringar har använts inom staden de senaste tio åren och hur nämnder och verksamheter som ålagts detta har varierat. Vidare framförs att det inte framgått vilka fakta de generella effektiviseringarna har baserats på. Enligt motionären har bristen på faktaunderlag lett till facklig kritik om risk för ökad stress och sämre arbetsmiljö.

Motionären hänvisar till en studie som visat att kommunernas åtgärder fokuserat på att göra verksamheter billigare i stället för effektivare. Hen saknar både tydliga motiveringar i budget och redovisningar i verksamhetsberättelser om effektiviseringarna.

Motionären anser att konsekvenserna för kvaliteten, brukarna och invånarna av effektiviseringarna behöver utvärderas och föreslår att kommunfullmäktige beslutar om en stadsövergripande extern utvärdering av hela processen i staden med generella effektiviseringar, från val av metod och bedömd besparingspotential till uppföljning av resultatet och utvärdering av konsekvenserna.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen kan inledningsvis instämma med motionären om att generella effektiviseringar medför utmaningar för verksamheterna. Stadsdelsnämndernas verksamheter har till skillnad från facknämnder en budgettilldelning som utgår från det förväntade behovet och inte faktiska kostnader, varför en generell minskning av budgettilldelningen inom ett verksamhetsområde medför utmaningar. I stadens budget framgår att stadsdelsnämnderna har möjlighet att prioritera resurser mellan verksamheter, vilket innebär att stadsdelsnämnderna har god vana av att omfördela medel för att åstadkomma en ändamålsenlig organisation för att på mest effektiva sätt och med god kvalitet bedriva verksamheten.

Stadsdelsnämnden besvarade på sitt sammanträde den 26 mars 2020 en fråga från Niklas Thorén m.fl. (V) om de generella effektiviseringarna inom Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, hur de genomförts och hur verksamheterna har påverkats av dem. Av underlaget till nämnden framkom att genomförda effektiviseringar enligt förvaltningens bedömning inte påverkat medarbetarnas arbetsmiljö eller kvaliteten i verksamheten negativt, men att någon särskild dokumentation över de ekonomiska effekterna av digitalisering m.m. inte förts.

Mot bakgrund av ovan beskrivning är det förvaltningens uppfattning att det är svårt att se vilken nytta staden skulle ha av en

sådan utvärdering som motionären föreslår. Kraven på effektivisering av verksamheter har kommit utifrån olika utgångspunkter vid skilda tidpunkter. Frågan är om dessa krav är möjliga att jämföra.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Motion av Clara Lindblom m.fl. (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-05-11
Johan Hernman, administrativ chef	2020-05-11